- 1 -

上海市金山区朱泾镇人民政府

朱镇府〔2024〕75 号 签发人:石达祺

朱泾镇人民政府关于印发《2024 年朱泾镇开展
无偿献血工作的实施意见》的通知

机关、企事业单位、各村（居）委会：

现将《2024 年朱泾镇开展无偿献血工作的实施意见》印发给

你们，望结合实际，认真贯彻执行。

附件：1.2024 年朱泾镇开展无偿献血工作的实施意见

2.朱泾地区企事业单位献血任务分配数

上海市金山区朱泾镇人民政府

2024 年 10 月 28 日

- 2 -

附件 1

2024 年朱泾镇开展无偿献血工作的实施意见

为了认真贯彻执行《中华人民共和国献血法》和《上海市献

血条例》，根据《上海市金山区卫生健康委员会关于印发<2024

年金山区无偿献血工作实施方案>的通知》（金卫健〔2024〕12

号）文件精神，我镇 2024 年献血工作将全面开展。为了做好这

项工作，确保本次献血任务的完成，经政府研究决定，现对 2024

年献血工作的具体事项制定以下实施意见。

一、工作目标

1.2024 年，我镇献血指标任务数为 804 人份（每人份

200ml）。

2.机关、企事业单位按职工总人数的 6.5%（包括镇属、私

营、合资、独资企业）动员和招募无偿献血人员，村（居）另定

（具体分配指标数见附件 2）。

二、工作要求

（一）加强组织领导，强化工作机制

自愿无偿献血是保证医疗临床用血、挽救患者生命以及预防

控制血液传播疾病的需要，是建成“上海湾区”城市品牌和提高

广大公民文明程度的重要抓手，也是社会文明程度的标志。2024

年 6 月 14 日是世界献血者日 20 周年。为做好今年献血工作，我

镇成立了镇献血工作领导小组，机关、企事业单位、各村（居）

- 3 -

也要充分认识做好无偿献血工作的重要性，列入重要议事日程，

成立相应的领导小组，做到主要领导亲自抓，并指定专人负责，

确保献血质量和任务数的顺利完成。

（二）明确部门职责，加强沟通协作

无偿献血工作是一项社会系统性工程，各相关职能部门要一

如既往履职尽责、群策群力、密切协作，形成全力以赴、齐抓共

管的良好工作局面。镇献血工作领导小组根据区卫健委下达的献

血计划数，做好无偿献血的总体规划，按照公开、公正、合理原

则，安排好献血分配数，有序组织好血液集中采集场所安排和统

筹协调。机关、企事业单位、各村（居）应当积极动员和组织本

区域内 18 至 55 周岁的健康男女公民积极参加无偿献血，发扬无

私奉献的精神，严禁跨区域组织人员参加献血。

（三）落实工作措施，确保血液安全

1.机关、企事业单位、各村（居）围绕今年“在庆祝世界献

血者日二十周年之际：感谢您，献血者！”口号为宣传主题，充

分利用各种宣传途径，进行血液科普知识、献血目的和意义的宣

传；要抑制献血后的高补贴、长休假现象，积极倡导公民自觉履

行无偿献血氛围，促进我国输血事业健康有序发展。

2.为了保证医疗临床用血的质量和预防控制血液传播疾病，

严禁雇人献血和冒名顶替献血，如有发现将依据法律法规严肃处

罚。在献血和体检时必须带好身份证，外来务工人员凭身份证、

居住证（三个月以上）参与本单位的体检和献血，严厉打击血头

和血霸的违法行为，确保血源安全。

- 4 -

3.超额完成献血工作计划的单位，可作为下年度献血完成指

标。根据相关文件规定，献血指标未能完成的单位，实行创建文

明单位一票否决制。

三、具体日程安排

献血方法：献血采取一次法，体检合格直接献血。

献血时间安排表：

献血地点：朱泾镇人民路 360 号社区党群服务中心四楼会议室。

联系人：张庆华，18101810166

区域 献血时间 备注

朱泾、新农片区

企事业单位

11 月 13 日（周三）

上午 8:00 时～11:30 时

新农片区村（居）
11 月 20 日（周三）

上午 8:00 时～11:30 时

朱泾片区村（居）
11 月 27 日（周三）

上午 8:00 时～11:30 时

- 5 -

附件 2

朱泾地区企事业单位献血任务分配数

序号 单位名称 任务分配数

1 上海顶新箱包有限公司 6

2 博甜（上海）食品有限公司 1

3 飞乐思金属表面科技（上海）有限公司 1

4 今峰精密机电（上海）有限公司 2

5 金山人防电气安装工程有限公司 4

6 力同铝业（上海）有限公司 4

7 力同装饰用品（上海）有限公司 1

8 上海艾镇新材料有限公司 1

9 上海爱普医械塑胶有限公司 3

10 上海爱斯特电子有限公司 1

11 上海澳典五金机械有限公司 4

12 上海百特服装有限公司 2

13 上海博莱鑫智能控制系统工程有限公司 1

14 上海辈泓包装制品有限公司 1

15 上海博昂电气有限公司 2

16 上海博朗医疗器械有限公司 2

17 上海辰基电子科技有限公司 1

18 上海晨发教育设备制造有限公司 1

- 6 -

19 上海诚权厨房设备有限公司 2

20 上海德朗汽车散热器制造有限公司 6

21 上海登宏机电制造有限公司 2

22 上海鼎峰世豪家具制造有限公司 5

23 上海东慧口腔医院有限公司 2

24 上海东奇塑料制品有限公司 1

25 上海盾智金属材料有限公司 2

26 上海阀门二厂实业集团有限公司 3

27 上海飞德服饰有限公司 2

28 上海飞域实验室设备有限公司 3

29 上海福安康护理院有限公司 2

30 上海福阜机械科技有限公司 2

31 上海福智宠物食品有限公司 4

32 上海富山精密机械科技有限公司 20

33 上海盖艺模塑科技有限公司 3

34 上海高慧橡塑制品有限公司 2

35 上海共得乐服装辅料有限公司 1

36 上海冠意捷实业有限公司 1

37 上海冠懿汽车服务有限公司 1

38 上海柜众货柜有限公司 3

39 上海海圣生物实验设备有限公司金山分公司 3

40 上海海一角企业发展有限公司 10

- 7 -

41 上海汉华水处理工程有限公司 8

42 上海豪达针织服饰工艺品厂 2

43 上海浩羽箱包有限公司 4

44 上海合晟汽车零部件有限公司 3

45 上海弘善物业管理有限公司 2

46 上海宏金设备工程有限公司 15

47 上海华久电器有限公司（含租赁企业） 3

48 上海环洋经典展柜制造有限公司 12

49 上海汇旺牵引设备制造有限公司 1

50 上海汇众行星减速器有限公司 2

51 上海桓毅实业发展有限公司 1

52 上海济德中医门诊部有限公司 2

53 上海佳勒电子有限公司 6

54 上海佳田药用包装有限公司 12

55 上海匠超模型设计有限公司 2

56 上海聚君包装材料有限公司 1

57 上海金慈实业有限公司 1

58 上海金科过滤器材有限公司 2

59 上海金岭建设有限公司 4

60 上海俊骅新材料有限公司 2

61 上海金星拉链有限公司 3

62 上海金洙机动车检测有限公司 2

- 8 -

63 上海津照汽车零部件有限公司 4

64 上海竟一实业有限公司 1

65 上海玖环胶粘科技有限公司 1

66 上海钜瑞包装材料有限公司 1

67 上海克圣新材料有限公司 2

68 上海凯呈实业有限公司 3

69 上海凯凡石化设备有限公司 2

70 上海凯科管业有限公司 3

71 上海凯斯特钢管制造有限公司 2

72 上海凯喜雅纺织有限公司 8

73 上海凯工石油装备科技有限公司 1

74 上海克罗斯阀门有限公司 2

75 上海兰亭塑料包装材料有限公司 1

76 上海乐居物业管理有限公司 6

77 上海勒可管业有限公司 1

78 上海力进铝质工程有限公司 4

79 上海力阳道路加固科技股份有限公司 4

80 上海力阳过滤技术有限公司 1

81 上海丽门博工贸有限公司 1

82 上海林雄科技有限公司 10

83 上海凌忠实业有限公司 2

84 上海隆胜堡密封科技有限公司 1

- 9 -

85 上海麦馨食品有限公司 1

86 上海脉诺金属表面处理技术有限公司 1

87 上海美力德阀门制造有限公司 2

88 上海米莜凯自动化装备有限公司 6

89 上海名迪食品有限公司 1

90 上海明臣电信器材有限公司 2

91 上海纳特汽车零部件有限公司 2

92 上海纳图中意电气有限公司 2

93 上海南瓯塑业制品有限公司 1

94 上海攀灵时装有限公司 1

95 上海品洲箱包有限公司 2

96 上海平海涂料有限公司 1

97 上海杞诺电器设备安装有限公司 3

98 秦翊自动化科技（上海）有限公司 2

99 上海轻研环保科技有限公司 1

100 上海冉浩实业有限公司 2

101 上海人意服饰有限公司 2

102 上海荣乙文具用品有限公司 1

103 上海融钦电气集团有限公司 1

104 上海仁善中医医院有限公司 2

105 上海若海汽车零部件有限公司 1

106 上海森大机械制造有限公司 6

- 10 -

107 韶展（上海）机电设备有限公司 2

108 上海上垫垫圈有限公司 4

109 上海尚容化妆品有限公司 2

110 上海舒晓实业有限公司 5

111 上海双胜英展实业有限公司 1

112 上海苏迪蔓精密机械有限公司 4

113 上海通工汽车零部件有限公司 8

114 上海旺泰实业公司 1

115 上海望康实业有限公司 3

116 上海微达涂装有限公司 3

117 上海为众印务有限公司 1

118 上海西贝寰球健康科技有限公司 2

119 上海新天鸿高尔夫物业发展有限公司 10

120 上海鑫国食品有限公司 8

121 上海鑫汐塑业有限公司 1

122 上海兴源东安电气设备制造有限公司 8

123 上海旭捷新材料科技有限公司 1

124 上海勋磊实业有限公司 1

125 上海严翔建设工程咨询有限公司 2

126 上海研硕流体科技有限公司 2

127 上海阳一阀门有限公司 1

128 上海一电集团有限公司 5

- 11 -

129 上海逸通科技股份有限公司 2

130 上海宜可环保科技有限公司 16

131 上海颐和苑老年服务中心 8

132 上海易梦物业管理有限公司 2

133 上海殷润物业管理有限公司 2

134 上海永太服装金山有限公司 20

135 上海优康化妆品有限公司 3

136 上海源磊电子有限公司 4

137 上海云之驾科技股份有限公司 2

138 上海泽安实业有限公司 4

139 上海照智门控玻璃装饰有限公司 2

140 上海正奥充气制品有限公司 2

141 上海正信食品有限公司 3

142 上海正兴阀门制造有限公司 1

143 上海中规建设工程有限公司 5

144 上海佐逸管业有限公司 1

145 上海花开海上生态科技有限公司 6

146 朱泾镇南圩托儿所 1

147 上海市金山区博美幼儿园 1

148 朱泾广缘大酒店 3

149 上海嘉都酒店管理有限公司 3

150 上海全盛餐饮有限公司 2

- 12 -

151 上海金福门餐饮管理有限公司 1

152 朱泾金上海一号酒店 1

153 上海金山哈蕾幼儿园 1

154 朱泾镇政府机关 5

155 上海东林旅游发展有限公司 1

156 朱泾镇城市运行管理中心 2

157 朱泾镇综合行政执法队 1

158 朱泾镇第一敬老院 1

159 朱泾镇第二敬老院 1

160 朱泾镇社会治安综合治理工作中心 1

161 朱泾社区卫生服务中心 8

162 朱泾镇金珠企业发展有限公司 1

163 朱泾镇农业农村服务中心 3

164 朱泾镇社区事务受理服务中心 3

165 朱泾镇社区党群服务中心 2

166 上海金朱环境卫生综合服务有限公司 8

167 朱泾镇城市建设管理事务中心 7

168 朱泾镇财政所 1

169 朱泾镇爱卫办 1

170 朱泾镇新农经济小区 2

171 上海珠龙实业有限公司 2

172 朱泾企业发展有限公司 2

- 13 -

173 上海新泾物业发展有限公司 4

174 朱泾镇城镇建设发展有限公司 2

175 朱泾镇经济发展服务中心 1

176 朱泾镇集体资产经营联社 1

177 秀州村 32

178 万联村 37

179 待泾村 37

180 新泾村 37

181 大茫村 37

182 民主村 37

183 长浜村 37

184 五龙村 32

185 慧农村 37

186 牡丹村 37

187 温河村 37

188 钟楼居委会 4

189 南圩居委会 4

190 北圩居委会 4

191 东林居委会 4

192 罗星居委会 4

193 金龙居委会 4

194 西林居委会 4

- 14 -

195 凤翔居委会 4

196 广福居委会 4

197 临东居委会 4

198 新汇居委会 4

199 临源居委会 4

200 浦银居委会 4

201 塘园居委会 4

202 金汇居委会 4

203 红菱居委会 4

204 众安居委会 4

205 金来居委会 4

206 新天鸿居委会 4

金山区朱泾镇党政办公室 2024 年 11 月 1 日印发